

Znak sprawy: ZP.271.29.2017

#### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (4)

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Budowa i przebudowa Placu Straży, ul. Górnej i ul. Krakowskiej w ramach zadania inwestycyjnego „Rewitalizacja centrum Sulejowa”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 1579 z późn.zm.) w związku z wpłynięciem do Zamawiającego w dniach 11.12.2017 r. i 13.12.2017 r. pytań odnośnie prowadzonego postępowania, o którym mowa wyżej, udzielam odpowiedzi na następujące zapytania:

##### Pytanie nr 1:

Prosimy o informację czy w/w projekt jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej?  
Czy w przypadku dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, Zamawiający dopuści materiał kamienny pochodzący z kraju spoza Unii Europejskiej.

Prosimy o wskazanie akredytowanego laboratorium które będzie przewidziane do sprawdzenia wymagań jakościowych materiału kamiennego przewidzianego do zabudowy.

##### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie przedmiot zamówienia nie jest dofinansowany ze środków Unii Europejskiej.

Zaoferowany przez wykonawcę materiał kamienny spoza Unii Europejskiej **musi** być zgodny z wymaganiami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zamawiający informuje, że nie posiada w dokumentacji nazwy konkretnego laboratorium, które będzie przewidziane do sprawdzenia wymagań jakościowych materiału kamiennego. Musi to być niezależny instytut stwierdzający cechy właściwe danego materiału.

**Pytanie nr 2:**

W związku z zamiarem wzięcia udziału w w/w postępowaniu przetargowym ponownie prosimy o uporządkowanie załączonych przedmiarów mających służyć do przygotowania kosztorysów i do załączenia ich do oferty.

Przygotowanie i opisanie przedmiotu zamówienia w sposób zrozumiały dla wszystkich oferentów leży po stronie Zamawiającego.

Obecny stan przedmiarów załączonych do dokumentacji powoduje dezorientację co do zakresów do wykonania, ponadto żądanie przez Zamawiającego w tej sytuacji kosztorysów sporządzonych na podstawie załączonych przedmiarów może stworzyć problemy z rozstrzygnięciem przetargu i stworzyć okazję do odwołań tym samym przedłużając procedurę rozstrzygnięcia .

Dokumentacja obejmuje znacznie szerszy zakres do wykonania tym samym obowiązkiem Zamawiającego jest dokładne określenie przedmiarem zakresu robót do wykonania w przedmiotowym przetargu.

Prosimy o uporządkowanie w przedmiarach zakresów do wykonania, ewentualnie wobec faktu „kontraktu ryczałtowego” odejście od żądania zamieszczenia w dokumentacji ofertowej kosztorysów ofertowych .

Prosimy o wyjaśnienie czy zakres placu zabaw i siłownia wraz z urządzeniami wchodzi w zakres robót

Prosimy przesunięcie terminu złożenia ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że na swojej stronie internetowej umieścił poprawiony przedmiar dotyczący sieci i przyłączy pn. **Sulejów – PRZEDMIAR – SIECI I PRZYŁĄCZA Cz. 1.**

Plac zabaw i siłownia nie będzie realizowany na obecnym etapie.

Zamawiający przypomina, że przedmiot zamówienia obejmuje swoim zakresem **etapy 1, 2a i 2b.**

Zamawiający wymaga dołączenia do oferty **kosztorysu ofertowego** – kosztorys nie będzie podlegał ocenie, lecz będzie jedynie dokumentem poglądowym.

**Podstawą do wyceny zadania są warunki techniczne oraz projekt budowlany i projekty wykonawcze, a pozostałe dokumenty są jedynie dokumentami pomocniczymi i uzupełniającymi.**

Zamawiający informuje, że nie zmienia terminu złożenia ofert.